EDITAL n. 198/2022

Divulga classificação final e lista de espera do processo seletivo de
estudantes de Graduação, nas modalidades presencial, da UNESC para
realização de intercâmbio no exterior (Mobilidade de Acadêmico da
UNESC), promovido no âmbito dos acordos de cooperação entre a UNESC
e instituições estrangeiras, conforme as disposições estabelecidas no edital
189/2022.

A UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA
– FUCRI, pessoa jurídica de direito privado, faz saber a todos os interessados a classificação final e lista de espera do
processo seletivo de estudantes de graduação, nas modalidades presencial, da UNESC para realização de intercâmbio no
exterior.

1 - DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

1.1. Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo a classificação final:

ARGENTINA - UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA - Arquitetura e Urbanismo, Ciências Econômicas, Design,
Direito, Educação Física, Enfermagem e Engenharia de Materiais - 2º semestre de 2022 – 04 vagas

1.2 Os alunos selecionados deverão comparecer em reunião via Google Meet  (https://meet.google.com/qyd-gwuh-uza) para
informações sobre a continuidade do processo no dia 15/06, horário: 14h30.

2 - DA LISTA DE ESPERA

2.1 Considerando a análise dos inscritos nos termos do edital, segue abaixo a classificação final da lista de espera:

2.2 Os candidatos da lista de espera serão chamados de acordo com a desistência dos alunos classificados e conforme os
prazos para candidatura nas universidades estrangeiras.

3 - DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Reitoria.
  Criciúma, 10 de junho de 2022.

Prof.ª Dra. Luciane Bisognin Ceretta

Reitora da UNESC

Nº ORDEM NOME CURSO

1 Tatielle Rosso Sartor Direito

2 Helena Dias Benincá Educação Física - Licenciatura

3 Maria Julia Campos Figueiredo Arquitetura e Urbanismo

4 Amanda da Silva Eberhardt Direito

Nº ORDEM NOME CURSO

1 Ana Beatriz Machado Miranda Direito

2 Alexandre Geraldo Marcilio Direito

3 Marina Venante Jeremias Arquitetura e Urbanismo

4 Douglas Paim Rita Arquitetura e Urbanismo

5 Larissa Peres da Rosa Direito

6 João Pedro Castro Elias Deodato Educação Física - Bacharel

7 Pedro Lampert Malgarin Direito

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PROGRAMA DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERCÂMBIO PARA ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO

https://meet.google.com/qyd-gwuh-uza